que inciden en el modelo y gobierno de ciudad, comparten sus experiencias para el aprendizaje de los 
adultos y habitan los espacios de la ciudad de forma segura y protegida

0 N/A

No se presentaron retrasosRetrasos y soluciones:
Con respecto a esta meta se han implementado y apoyado quinientas treinta y tres (533) iniciativas (superideas) lideradas por niñas y niños desde el año 2020. Así las cosas, en el año 2020 se apoyó (1) iniciativa, en el año 2021 (120), en el año 2022 (206), para el año 2023 (206). Para el año 2024 se 
acompañarán doscientas setenta y cinco (275). Durante el mes de abril se avanzó en las siguientes actividades: a) se finalizó la focalización de iniciativas y firma del acuerdo de voluntades en instituciones educativas que no contaban iniciativas o que solo habían participado con una iniciativa por parte del